[image: ]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ASSIS-PSD

INDICAÇÃO Nº................../2025 -CMS

PROFESSOR ASSIS, Vereador pelo Partido Social Democrático – PSD com assento nesta Casa de Leis e com base em dispositivos regimentais, INDICA, após a apreciação do Soberano Plenário, que seja encaminhado expediente, com cópia da presente propositura, ao Excelentíssimo Sr. CLÉCIO LUÍS – GOVERNADOR DO ESTADO AMAPÁ E A SENHORA NAIR MOTA DIAS, SECRETÁRIA ESTADUAL DA SAÚDE- SESA.

INDICA: AO GOVERNO DO ESTADO AMAPÁ E A SECRETÁRIA ESTADUAL DA SAÚDE, QUE SEJA DISPONIBILIZADA UMA MÉDICA OBSTETRA PARA ATENDER NA ASSOCIAÇÃO NOSSA FAMÍLIA, LOCALIZADA NO BAIRRO FONTE NOVA, NO MUNICÍPIO DE SANTANA.

JUSTIFICATIVA

A presença de uma profissional obstetra na Associação Nossa Família, se faz necessária devido ao número significativo de gestantes na região, que atualmente enfrentam dificuldades no acesso a consultas especializadas. Essa medida facilitará o acompanhamento pré-natal, reduzirá deslocamentos e proporcionará maior segurança às mulheres durante a gestação.

Nestes termos,
Solicito aprovação.

[bookmark: _Hlk190673034]PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP,10 DE DEZEMBRO DE 2025.

________________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com
image1.png